ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 1                            31 января 2014 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  №  86

    с.Калтай                                             30 января 2014 года

                                                              16-е собрание  III-го созыва

О календарном плане работы, плане проведения
и перечне рассматриваемых вопросов на собраниях
Совета Калтайского сельского поселения на 2014 год

Рассмотрев вопрос о календарном плане работы Совета Калтайского сельского поселения,
в целях организации и упорядочения его работы,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить календарный план работы Совета на 2014 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить  план  проведения  и  примерный  перечень  рассматриваемых  вопросов  на

собраниях Совета Калтайского сельского поселения на 2014 год согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Калтайского сельского

поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            Р.Г. Титов

Глава поселения
(Глава администрации) И.Ю.Галямов

Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 30.01.2014  № 86

Календарный план работы Совета на 2014 год

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения

№
п/п

Номер
собрания

Дата
проведения

№
п/п

Номер
собрания

Дата
проведения

1 2 3 1 2 3
1. 16-е собрание 30 января 7. 22-е собрание 31 июля
2. 17-е собрание 27 февраля 8. 23-е собрание 28 августа
3. 18-е собрание 27 марта 9. 24-е собрание 25 сентября
4. 19-е собрание 24 апреля 10. 25-е собрание 30 октября
5. 20-е собрание 29 мая 11. 26-е собрание 27 ноября
6. 21-е собрание 26 июня 12. 27-е собрание 25 декабря

2

Приложение № 2 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 30.01.2014  № 86
План

проведения и примерный перечень рассматриваемых вопросов на собраниях
Совета Калтайского сельского поселения на 2014 год

№
п/
п

№ собрания Перечень основных  вопросов

  1 2 3
1. 16-е

(30 января)
Утверждение плана работы на 2014 год.
Внесение изменений в решение № 46 от 30.05.2013
Об отмене решения Совета № 44 от 28.04.2006 года
Об освобождении граждан от платы за проживание в жилищном фонде, являющимся
муниципальной собственностью
О корректировке ставок на вырубку лесных насаждений
Внесение изменений в Устав поселения – 1-е чтение

2. 17-е
(27 февраля)

Рассмотрение  предварительного  проекта  программы  развития  ЖКХ  Калтайского
поселения.

3. 18-е
(27 марта)

Принятие решения о внесении изменений в Устав
Отчет СКЦ «Мечта» о проделанной работе.

4. 19-е
(24 апреля)

Рассмотрение  информации  о  ходе  исполнения  бюджета  за  1  квартал  2014  года
(докладчик И.Ю.Галямов)
Рассмотрение  программы развития ЖКХ Калтайского с.п. в первом чтении

5. 20-е
(29 мая)

Рассмотрение отчёта администрации  об исполнении бюджета Калтайского сельского
поселения за 2013 год
Представление Главой поселения программы подготовки к зимнему периоду 2014-
2015 гг.

6. 21-е
(26 июня)

Рассмотрение отчёта Главы Администрации по работам в зимний период 2013-2014гг
и хода реализации программы подготовки к зиме 2014-2015гг.
Принятие решения о проведении выборов депутата Совета поселения по с.Курлек
Отчет СКЦ «Мечта» о проделанной работе.
Внесение изменений в Устав поселения – 1-е чтение
Принятие Программы развития ЖКХ на 2014-2018 года

7. 22-е
(31 июля)

Рассмотрение информации о ходе исполнения бюджета за 1 полугодие 2014 года
Принятие решения о внесении изменений в Устав

8. 23-е
(28 августа)

9. 24-е
(25 сентября)

Отчет СКЦ «Мечта» о проделанной работе.

10. 25-е
(30 октября)

Рассмотрение информации о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2014 года

11. 26-е
(27 ноября)

Рассмотрение проекта бюджета поселения на 2015 год
Рассмотрение проекта плана мероприятий по осуществлению дорожной деятельности
Внесение изменений в решение Совета «Об утверждении Положения о
земельном налоге»
Внесение изменений в решение Совета «Об утверждении Положения о налоге
на имущество физических лиц»
Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе

12. 27-е
(25 декабря)

Принятие бюджета поселения на 2015 год
Отчет СКЦ «Мечта» о проделанной работе.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 86
	Приложение № 1 к решению
	Календарный план работы Совета на 2014 год

	Приложение № 2 к решению